

**OBIEKT ROKU
2024**
W SYSTEMACH
ALUPROF

GŁOSOWANIE
INTERNAUTÓW

GŁOSUJ NA OBIEKT ROKU

V
EDYCJA

Ruszyło głosowanie online

Konkurs „Obiekt Roku w Systemach Aluprof” w tym roku obchodzi 10-lecie istnienia. Przez ten czas nie tylko zdążył zyskać uznanie branży i międzynarodowy zasięg, ale też – spośród ponad 1000 polskich i zagranicznych obiektów stworzonych z wykorzystaniem rozwiązań marki – wyłonić kilkadziesiąt najciekawszych, które są dziś uznawane za prawdziwe perły współczesnej architektury. O renomie tego wyjątkowego wydarzenia świadczą także pula nagród, która w dotychczasowych edycjach wyniosła 400 tys. zł, ponad 1000 uczestników, którzy wzięli w nich udział czy setki rozmów o przyszłości architektury z udziałem tak wybitnych przedstawicieli branży jak Bogdan Zaha, Álvaro Leite Siza, Zbigniew Maćków czy Agnieszka Kalinowska-Sołtys. W tym roku konkurs organizowany jest już po raz

piąty, a jubileuszowa edycja wkroczyła właśnie w kolejną fazę.

Ponad 220 zgłoszeń w jubileuszowej edycji konkursu „Obiekt Roku w Systemach Aluprof”

15 lipca zakończyło się przyjmowanie zgłoszeń do piątej edycji prestiżowego konkursu „Obiekt Roku w Systemach Aluprof”. W tym roku zgłoszonych zostało ponad 220 obiektów z Polski i świata, które powstały z wykorzystaniem rozwiązań lidera w produkcji systemów aluminiowych dla budownictwa i branży konstrukcyjnej. To imponujący wynik, będący z jednej strony potwierdzeniem globalnego sukcesu marki, z drugiej zaś dowód na międzynarodową rozpoznawalność i renomę, jaką konkurs zdobył w ostatnich latach. W tym miejscu należy podkreślić, że w czterech dotychczasowych edycjach konkursu zgłoszonych zostało blisko 600 wyjątkowych realizacji, a wśród nagrodzonych obiektów znalazły się takie architektoniczne perły, jak budynek Wydziału Lingwistyki Stosowanej i Neofilologii Uniwersytetu Warszawskiego, Hotel Nobu Warsaw, Kompleks Browary Warszawskie, szwedzki obiekt Sara Kulturhus z Skellefteå, wrocławski Green2Day czy katowicki .KTW. Warto też dodać, że od drugiej edycji integralną częścią konkursu jest wyjątkowe wydarzenie – konferencja w ramach platformy „Future Builders”, będąca przestrzenią do debaty o kondycji i przyszłości budownictwa. W zorganizowanych na przestrzeni ostatnich lat panelach uczestniczyło ponad 20 wybitnych architektów i specjalistów budownictwa z całego świata oraz ekspertów z takich dziedzin jak urbanistyka, socjologia przestrzeni czy certyfikacja budynków. Wśród prelegentów znaleźli się m.in. Álvaro Leite Siza Vieira, Robert Konieczny, Zbigniew Maćków, João Rodrigues, Neil Pennell czy Bogdan Zaha z wielokrotnie nagradzanej brytyjskiej pracowni Zaha Hadid. Tylko w przypadku ostatniej, czwartej edycji konkursu, dyskusje panelistów śledziło stacjonarnie ponad 500 przedstawicieli branży architektonicznej i budowlanej obecnych na konferencji, a dodatkowo wydarzenie było transmitowane na żywo na platformie YouTube.

Ruszają obrady jury i głosowanie internautów

Zakończenie pierwszego etapu konkursu „Obiekt Roku w Systemach Aluprof” oznacza rozpoczęcie prac jury. W tym roku 10 najlepszych realizacji, które zakwalifikują się do ścisłego finału, wybierze jury pod przewodnictwem Przemysła Łukasika. Oprócz współzałożyciela utytułowanej pracowni Medusa Group w obradach uczestniczyć będą znani i cenieni architekci i przedstawiciele branży budowlanej: Maciej Franta, Karol Fiedor, Bożenna Wawrzyniak-Mańko, Elżbieta Dziubak i Zbigniew Poraj. Jednocześnie, podobnie jak w przypadku poprzednich edycji, organizatorzy przewidzieli konkurs dla internautów. Od 16 lipca do 16 sierpnia 2024 r. będą mieli możliwość głosowania on-line na stronie internetowej <https://future-builders.com/konkurs> i wskazania najciekawszego w ich ocenie obiektu spośród budynków zgłoszonych do tegorocznej edycji. Architekt, którego projekt uzyska największą liczbę głosów internautów, otrzyma „Wyróżnienie Internautów”. Wśród osób głosujących, których wytypowany obiekt zajmie I miejsce w tej kategorii, zostanie wylosowanych 10 nagród rzeczowych od Aluprof.

Gala finałowa już 16 października

Uroczysta gala odbędzie się 16 października 2024 roku w hotelu Double Tree by Hilton w Warszawie. To podczas niej poznamy zwycięskie projekty, do których autorów trafią nagrody pieniężne w wysokości odpowiednio 50 tys. zł za I miejsce, 30 tys. zł za II miejsce i 15 tys. zł za zdobycie III miejsca. Wieczorne wydarzenie poprzedzone zostanie międzynarodową konferencją „Future Builders” poświęconą najważniejszym zagadnieniom z zakresu architektury. Dyskusje poprowadzą znani architekci i przedstawiciele branży z całego świata – ich nazwiska poznamy już wkrótce.

Patronami merytorycznymi konkursu są SARP, Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej, PLGBC oraz Polski Związek Firm Deweloperskich.

Wydarzenie zostało także objęte patronatem medialnym przez redakcje krajowe - „Architektura i Biznes”, „Architektura Murator”, Bryła.pl, „Builder”, „Świat Aluminium”, „Zawód: Architekt” oraz zagraniczne - „Glass News”, „Z&R”, gevelbouw.info, „Profiel” oraz „OCTOGON Architecture & Design”.

newss.pl

Poznaj obiekty zakwalifikowane do II etapu V edycji konkursu "Obiekt Roku w Systemach Aluprof"

Więcej informacji można znaleźć na stronie konkursu: <https://future-builders.com/konkurs> .



Aluprof
[press box](#)